
 
  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Rag. Federica De Iuliis) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Albo on-line” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N. 101        DEL  18.05.2022 

 

OGGETTO: 

Determinazione a contrarre per affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, comma 2 lett. a) del Decreto Legge n. 76/2020, 

convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, come modificato dall'art. 51 del Decreto Legge n. 77/2021, 

convertito con modificazioni dalla Legge n. 108/2021, del servizio di consulenza del lavoro per la durata di 12 mesi. 

(CIG ZAB35736C2) /Liquidazione e pagamento FATT. N. FATTPA 10_22 DEL 10/05/2022 - SERVIZI DI CONSULENZA DEL 

LAVORO - MESE APRILE 2022 

  

 
Il giorno  18 maggio 2022 nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica),   

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 agosto 2008 e 

successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 dicembre 2009, nominata 

Dirigente ad interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

 VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici”  e s.m.i; 

 VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e 

modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici)”; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 58 del 18.03.2022 con la quale è stato affidato, tramite il Me.Pa. di Consip spa, allo 

“Studio Consulenti Associati D'Aniello dei C.D.L. D’Aniello Mario e C.D.L. D’Aniello Emiliano” con sede legale nel Comune di 

Napoli (NA) in Via Toledo n. 205 CAP 80132, Codice Fiscale / P. IVA 05524981213, telefono: 081404295, email: 

info@studiodaniello.com, PEC: m.daniello@consulentidellavoropec.it, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett a) del Decreto Legge n. 

76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, come modificato dall'art. 51 del Decreto Legge n. 77/2021, 

convertito con modificazioni dalla Legge n. 108/2021, che consente, per l’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore a 

139.000,00 euro, alle stazioni appaltanti di procedere mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori 

economici, il servizio di consulenza del lavoro, per un importo pari Euro 18.000,00 (diciottomila/00) Iva esclusa per la durata 

contrattuale di 12 mesi; 

DATO ATTO che con la suddetta determinazione 58/2022 si è disposto: 

• di impegnare a favore di “Studio Consulenti Associati D'Aniello dei C.D.L. D’Aniello Mario e C.D.L. D’Aniello 

Emiliano” la somma complessiva di Euro 21.960,00 (ventunomilanovecentosessanta/00) Iva inclusa per il servizio 

di consulenza del lavoro, così suddivisa: 

- Euro 16.470,00 (sedicimilaquattrocentosettanta/00) per il periodo 01 aprile 2022 – 31 dicembre 2022 

- Euro 5.490,00 (cinquemilaquattrocentonovanta/00) per il periodo 01 gennaio 2023 – 31 marzo 2023 

• di impegnare a favore di “Studio Consulenti Associati D'Aniello dei C.D.L. D’Aniello Mario e C.D.L. D’Aniello 

Emiliano” la somma complessiva di € 21.960,00 (ventunomilanovecentosessanta/00) Iva inclusa per il servizio di 

consulenza del lavoro, così suddivisa: 

- Euro 9.106,30 (novemilacentosei/30) sul capitolo 247 



- Euro 7.363,70 (settemilatrecentosessantatre/70) sul capitolo 262  

del Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024 esercizio finanziario 2022; 

DATO ATTO altresì che con la predetta determinazione 58/2022 si è disposto di rinviare a successivi atti l’impegno di spesa 

per i restanti mesi dell’anno 2023; 

VISTA la fattura n. FATTPA 10_22 del 10/05/2022 - (prot. n. 1765 del 11.05.2022) relativa alle attività svolte per i servizi di 

consulenza del lavoro nel mese di aprile 2022, dell’importo complessivo di euro 1.830,00 (milleottocentotrenta/00) che reca i seguenti 

importi: 

Onorario      1.442,31 €  

cassa 4%           57,69 €  

Tot.      1.500,00 €  

Iva 22%         330,00 €  

Tot. Fattura      1.830,00 €  

Rit. Acconto         288,46 €  

Netto a pagare      1.541,54 €  
 

VISTA la nota acquisita agli atti con prot. n. 1830 del 18.05.2022 con cui lo Studio Consulenti Associati D'Aniello dei C.D.L. 

D’Aniello Mario e C.D.L. D’Aniello Emiliano ha rimesso all’Agenzia la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 

della Legge n. 136/2010 e successive modifiche ed integrazione e la regolarità contributiva (DURC) di D’Aniello Mario e D’Aniello 

Emiliano; 

RISCONTRATA la regolarità della fattura in oggetto;  

RISCONTRATA la regolarità delle attività svolte dallo “Studio Consulenti Associati D'Aniello dei C.D.L. D’Aniello Mario e 

C.D.L. D’Aniello Emiliano”; 

RITENUTO di poter procedere al pagamento della suddetta fattura; 

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata trasformata in Agenzia 

Regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

D E T E R M I N A 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione e 

presupposto; 

2. di liquidare e pagare a favore dello  “Studio Consulenti Associati D'Aniello dei C.D.L. D’Aniello Mario e C.D.L. D’Aniello 

Emiliano” la somma complessiva di € 1.830,00 (milleottocentotrenta/00) per le attività svolte per i servizi di consulenza del 

lavoro nel mese di aprile 2022, a saldo della fattura n. FATTPA 10_22 del 10/05/2022 - (prot. n. 1765 del 11.05.2022) (CIG 

ZAB35736C2), che reca i seguenti importi: 

Onorario      1.442,31 €  

cassa 4%           57,69 €  

Tot.      1.500,00 €  

Iva 22%         330,00 €  

Tot. Fattura      1.830,00 €  

Rit. Acconto         288,46 €  

Netto a pagare      1.541,54 €  

3. di porre quale riferimento contabile della spesa complessiva di € 1.830,00 (milleottocentotrenta/00), a favore dello  “Studio 

Consulenti Associati D'Aniello dei C.D.L. D’Aniello Mario e C.D.L. D’Aniello Emiliano” il capitolo 247 del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022-2024;  

 

 


